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درمکتب امام

مثل یک برادر
ایــن طاغوت هــا که محیط رعب ایجاد می کنند برای این اســت که خائن 

هســتند، می ترسند از مردم. چون می ترســند از مردم، یک محیط رعب ایجاد 

می کنند که مبادا مردم احقاق حق بخواهند بکنند. لکن ارتش اسلامی از باب 

اینکه خیانت نکرده به مردم، عدالت کرده اســت، خدمت کرده اســت، برای 

خدمت آمده اســت، ]...[ هیچ خوفی از مردم ندارند. مردم هم از آنها خوف 

ندارند. در عین حالی که مردم پشتیبان اینها هستند از آنها خوف ندارند. مثل 

پشتیبانی یک برادر از برادر است.

صحیفه امام؛ ج8؛ ص126 | قم؛ 23 خرداد 1358

کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تغییر شرایط نسبت به سال 92
و احتمال عبور از روحانی در دقیقه 90

سرویس سیاسی-
در فاصله قریب به یک ماه تا انتخابات ریاســت جمهــوری، روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی در 
گزارشی تحت عنوان »آغاز پرداخت سود سهام عدالت« به این موضوع پرداخته است. این روزنامه مدعی 
اصلاح طلبی در استقبال از این موضوع نوشته است: »سرانجام برگه هاي ١٠ ساله سهام  عدالت به سودآوري 
نزدیک مي شــود. از نخستين دقایق روز ٣٠ فروردین ماه، دارندگان برگه هاي سهام عدالت مي توانند با 
اعلام شماره حساب شبا به سامانه سهام عدالت، از سود آن بهره مند شوند. این مرحله دوم از آزادسازي 
سهام مزبور است كه با دریافت شماره حساب و پرداخت سود به دارندگان آن وارد فاز اجرایي مي شود.«

نکته جالب در این باره رفتار متناقض مدعيان اصلاح طلبی و دولتمردان تدبير و اميد است. روزنامه های 
اصلاح طلب در دولت های قبل این گونه كارها را »پوپوليستی« خوانده و آنها را با اهداف انتخاباتی تحليل 
می كردند اما اینک نه تنها هيچ نشانی از این گونه تحليل ها نيست بلکه از این اقدام استقبال نيز شده است.
حتی حسن روحانی كه در سال 88 رئيس مركز تحقيقات استراتژیک مجمع تشخيص مصلحت بود، 
در این باره گفت: »من معتقدم كه مردم ما ســاده نيســتند و هر چند كه ممکن است در ظاهر ساكت 
باشــند، اما با هوچی گری، جنگ روانی و وارد كردن اتهامات ســنگين به شخصيت های نظام نمی توان 
آرای مردم را خرید. همانطور كه مطمئنم با سيب زمينی و تراول چک ]سود سهام عدالت[ هم نمی توان 

كشور را تحت كنترل خود درآورد.«
روحانی همچنين گفته بود: »مردم ایران آگاه تر و فهيم تر از آن هستند كه سياست هایی نظير توزیع 

تراول چک یا سيب زمينی رایگان بتواند رفتارهای انتخاباتی آنها را تحت تاثير قرار دهد…«
واکنش به حمله فرضی!

روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود گفت وگویی را با محمدرضا عارف نماینده مجلس شورای اسلامی 
و رئيس فراكسيون اميد مجلس انجام داده است. 

عارف در این گفت وگو از تعامل با رهبری سخن گفته و تاكيد كرده است: »ما هميشه با دفتر آقا تعامل 
داشته ایم و ایشان هم صميمانه به ما محبت كرده اند. ما هم هر وقت لازم باشد با ایشان تماس مي گيریم.«

امــا نکتــه جالب توجه در ادامه این گفت وگو آنجاســت كه روزنامه اعتماد به حاشيه ســازی عليه 
اصلاح طلبان روی آورده و از جانبی فرضی، حمله ای فرضی را فریاد می زند. این روزنامه مدعی اصلاح طلبی 
از عارف می پرسد: »بعد از كاندیداتوري آقاي جهانگيري خيلي از محافل اصولگرا و رقباي آقاي روحاني بر 
این موضوع مانور مي دهند كه احتمال رد صلاحيت ایشان افزایش یافته است و حضور آقاي جهانگيري 

براي رفع این نگراني است!«
تا امروز چنين تحليل و احتمالی از ناحيه هيچ كدام از اصولگرایان و رســانه هایشــان مطرح نشده 
است بلکه بيشتر آنها بر این باورند كه حضور اسحاق جهانگيری به عنوان نامزد »ضربه گير« یا »نامزد 
پوششی« از آن جهت كه دولت از ناحيه كارنامه ضعيف خود احساس ضعف می كند و برای دفاع از آن 
به یک »نامزد مکمل« نياز است. عارف نيز بدون آنکه به نادرستی این موضوع ایراد بگيرد در پاسخ به 
این پرســش گفته اســت: »نه اصلا رد صلاحيت آقاي روحاني موضوعيت و زمينه اي ندارد. به هر حال 

اینها حرف هایي است كه رقباي آقاي روحاني بيان مي كنند اما ما در این رابطه هيچ نگراني نداریم.«
اصلاح طلبان رای قابل اعتنایی ندارند! 

روزنامه آرمان در یادداشتی با عنوان »آمدن جهانگيری تاكتيک انتخاباتی روحانی« نوشت: »در جبهه 
اصلاح طلبان و حاميان آقای روحانی اما اسحاق جهانگيری تنها نامزدی در انتخابات است كه ضمن حضور 

با برنامه در انتخابات با درخواست آقای روحانی نيز از صحنه كنار خواهد رفت.«
این روزنامه در ادامه با اذعان به اینکه اصلاح طلبانی كه نامزد ریاســت جمهوری 96 شده اند، مانند 
مصطفی كواكبيان رای قابل اعتنایی ندارند، افزوده است: »باقی اشخاص درون این جریان چه كناره گيری 
كنند و چه قصد حضور تا لحظه آخر و شركت در رای گيری داشته باشند، در جامعه رای قابل اعتنایی 

نخواهند داشت و حضور و عدم حضورشان تاثيری بر سبد رای آقای روحانی نخواهد گذاشت.«
تلاش برای منحرف کردن افکار!

روزنامه زنجيره ای شرق در یادداشتی به قلم نعمت احمدی به تحليل انتخابات پيش رو و نامزدهای 
گوناگون پرداخته، نوشــته است: »ســونامی احمدی نژاد را باید پدیده این دوره انتخابات ناميد. مردی 
كه راحت بن بســت ایجاد می كند و اعمال وی در دوره ریاست جمهوری هشت ساله اش، نشانگر روحيه 
 ستيزه جوی اوست. موضوع عزل وزیر امور خارجه وقت در سفر سياسی خارج از كشور حين مذاكره با 
طرف سنگالی در تاریخ روابط دیپلماسی هيچ كشوری امکان تحقق ندارد. یا اصلی در قانون اساسی وجود 
دارد- اصل ١٣6 – كه احتمالا به ذهن تدوین كنندگان آن هم نمی رسيده كه روزی قابل استفاده شود 
كه در صورتی كه پس از ابراز اعتماد مجلس به دولت، نيمی از هيئت وزیران تغيير كند، باید مجددا از 

مجلس برای هيئت وزیران تقاضای رأی اعتماد شود.«
در این نوشتارها مطرح شدن مسایل این چنينی برای انحراف افکار از كارنامه ضعيف دولت یازدهم 
مورد توجه است. نویسنده در ادامه پس از نقل مسائل بی ربط به موضوع نوشتار به نقد احتمال رد صلاحيت 
احمدی نژاد از سوی شورای نگهبان پرداخته است: »فردی كه دو دوره از همين شورا تأیيد صلاحيت 
گرفته و هشت سال سکان اداره كشور را برعهده داشته و هم اكنون در مجلس عالی تصميم گيری نهایی 
یعنی مجمع تشــخيص مصلحت نظام با حکم رهبری در تصميم گيری مجمع شركت می كند را با چه 
دليلی رد صلاحيت كنند؟ در نهایت نگارنده بر این باورم كه خداوند دكتر حسن روحانی را دوست دارد 

و در ناصيه ایشان دو دوره ریاست جمهوری نوشته شده است.«
نگاه منفعت گرایانه!

نویســنده در حالی احتمال رد صلاحيت فردی را به اســتناد عضویت نامبرده در مجمع تشخيص 
مصلحت نقد می كند كه در سال ١٣92 هاشمی رفسنجانی، رئيس مجمع تشخيص مصلحت رد صلاحيت 
شــد، دوم اینکه تائيد صلاحيت ها دســت شورای نگهبان و حق و  وظيفه قانونی این شورا بوده و كسی 
نمی تواند برای آن تعيين تکليف كند. ضمن آنکه تایيد صلاحيت فردی در گذشته مادام العمر نيست و 
ممکن است فردی كه قبلا تایيد صلاحيت شده سال ها بعد، صلاحيتش مورد تایيد قرار نگيرد. چرا كه 

شورای نگهبان وضعيت حال و اكنون افراد را بررسی می كند.
از ســوی دیگر نگرانی اصلاح طلبان برای صلاحيت احمدی نژاد جای تامل دارد. همين ها بودند كه 
در طول ١2 ســال گذشــته پيوسته در مواضعی عليه احمدی نژاد بوده و در طول این چهارسال مدعی 
آوار برداری از خرابی های دولت نهم و دهم بودند آنان كه حضور احمدی نژاد را به نفع خود می دانند و 
می خواهند این فضا را برای دو قطبی كردن جامعه همچنان زنده نگه دارند و از این رو است كه از حضور 

احمدی نژاد استقبال كرده اند و هر روز تحليل های گوناگونی در این رابطه منتشر می كنند.
احتمال کشیدن انتخابات به دور دوم 

محمدرضا تاجيک فعال سياســی اصلاح طلب در گفت و گو با روزنامه زنجيره ای شرق ضمن اذعان 
به حركت اصولگرایان یک گام به جلو در انتخابات پيش رو و رســيدن آنان به وحدت و اجماع به رای 
شکننده روحانی در سال 92 پرداخت و اظهار داشت: »به نظر می رسد به هرحال تلاش اصولگرایان این 
اســت كه بتوانند در مرحله اول رأی نه چندان مطمئن سال 92 آقای روحانی را بشکنند. پيش بينی ما 
این است كه اگر انتخابات به مرحله دوم بکشد، طبيعتا اصولگرایان بر یک فرد تمركز خواهند داشت كه 

بيشترین شانس متوجه جناب آقای رئيسی است.«
تاجيک تلاش های احمدی نژاد را نيز به تحليل نشسته و با این استدلال كه وی به دنبال ارائه چهره 
اپوزیسيونی از خود است گفت: »فرض خودش این است كه دارد وارد یک بازی برد- برد می شود؛ بازی ای 
كه چه شکست بخورد و چه پيروز شود، هردویش برد است. چه ردصلاحيت شود و چه تأیيد صلاحيت 
شــود، برُد است. چون اگر تأیيد صلاحيت شــود، به فضای انتخابات می آید و تلاشش را می كند تا آرا 
را جلب كند، ردصلاحيت هم شــود، چهره اپوزیسيونيستی بيشتری پيدا می كند كه می تواند هم افکار 
عمومی را تهييج كند و هم می تواند از این فضای سازمان رأی خود به نفع نفر بعدی بيشتر استفاده كند. 
مطرح كردن امثال بقایی با این عنوان كه ایشــان زندان بوده، آفتاب ندیده و... كاملا نشــان می دهد در 
ادبيات هم ایشــان به دنبال تقویت آن چهره اپوزیسيونيستی خود و اطرافيانش است؛ یعنی مفروضش 
این است كه شاید در آستانه انتخابات با این برگ می توان بازی كرد و حتی می توان با این برگ پيروز 

شد. شاید با این تحليل چنين حركتی را دارند انجام می دهند.«
تاجيک در ادامه به روحانی و تيم او گفت كه اوضاع با ســال 92 متفاوت اســت و ادامه داد: »تيم 
آقای روحانی باید شرایط را متفاوت از شرایط 92 ببيند. امکان بازتوليد شرایط 92 به راحتی در شرایط 
كنونی ميسر نيست. ایشان هم به یک تيم بسيار خلاق احتياج دارد كه بتواند در شرایط كنونی متفاوت 
عمل كرده و فضای خموده جامعه و قشــری را كه ریزش كرده، از آن ایشــان كند و دوباره به صحنه 
بکشاند. بنابراین به تيمی احتياج دارد كه هم به لحاظ تشکيلاتی و هم به لحاظ كاركردی و هم به لحاظ 
سياست ها و تاكتيک ها و استراتژی ها تيم متفاوت و باطراوتي باشد و بتوانند شرایط كنونی را متفاوت 

از سال 92 تدبير كنند.«
زمینه چینی برای عبور از روحانی

روزنامه بهار در سرمقاله دیروز خود با عنوان »چه اتفاقاتی ممکن است انتخابات ایران را تحت الشعاع 
قرار دهد؟« بطور تلویحی محتمل بودن عبور از روحانی و متمایل شدن اصلاح طلبان به جهانگيری یا 

هاشمی در جریان تبليغات انتخابات ریاست جمهوری اشاره كرده است.
نویسنده سرمقاله بهار آورده است: »مسلما تفکری كه با پختگی لازم و با اتفاق نظر قاطبه  اصلاح طلبان 
و اعتداليون به گزینه نهایی و قطعی حمایت از شخص آقای روحانی رسيده، دلایل و پارامترهای زیادی را 
مدنظر داشته است. لذا در صورت وقوع هر اتفاق غيرقابل پيش بينی این جمع متکثر و باتجربه باید قادر 
باشند با توجه به پارامترهای موجود، شرایط جدید را رصد كرده و در صورت لزوم تغييرات مقتضی در 
تصميم ها و جمع بندی خود لحاظ كنند. لذا بسيار حائز اهميت است كه مردم در مسير تصميمات شان 
لزوما بر روی افراد حساب باز نکرده و روندها و جریان های فکری را به  عنوان مرجع تصميمات خویش 

در اولویت قرار دهند. نشده و می توان با كمترین تبعات از پيچ های تاریخی و صعب العبور گذر كرد«.
این روزنامه به زعم خود تلاش كرده تا برای احتمال عبور اصلاح طلبان از روحانی به اصطلاح زمينه 
چينی كند تا  اگر در زمان تبليغات ریاست جمهوری كاهش آرای روحانی شدت گرفت و آنها مجبور به 

جایگزینی وی با جهانگيری یا هاشمی شدند، طيف حامی این جریان دچار شوک نشود.

برگزاری نشست »میز انتخابات«
 با حضور نامزد های انتخابات ریاست جمهوری

دبير سياســی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل با 
اشاره به نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری گفت: این اتحادیه 
پيگيری مطالبات مردمی را وظيفه روشــن خود می داند. از این رو از 
شخصيت های شاخص و نامزدهای مطرح حاضر در رقابت های انتخاباتی 
دعوت كرده است تا با حضور در نشستی ایده ها و راهکارهای خود را با 

دانشجویان مطرح كنند.
پيام مرادی در گفت وگو با فارس ادامه داد: این نشست تحت عنوان 
»ميز انتخابات« و به مدت دو روز از ٣١ فروردین تا اول اردیبهشــت 
در دانشــگاه علامه طباطبائی و با حضور نامزد های انتخابات ریاست 

جمهوری برگزار خواهد شد.
وی گفت: اتحادیه انجمن های اســلامی دانشــجویان مســتقل 
دانشگاه های سراسر كشور مجددا از تمامی نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهــوری دعوت می كند با حضور در این نشســت دو روزه ایده های 
خود را با دانشــجویان و نيز از طریق رسانه ها با مردم شریف ایران در 

ميان بگذارند.
این فعال دانشــجویی خاطرنشان كرد: شــعار و تلاش ما در این 
همایش شکل گيری » دولتی كارآمد در مسير انقلاب، مبارزه با فساد 

و بهبود اقتصاد« خواهد بود.

وعده های بدون پشتوانه
 تخلف انتخاباتی است

الياس حضرتی نماینده تهران گفت: وعده های دروغ و غير واقعی 
و بدون پشــتوانه نوعی تخلف انتخاباتی است كه باید در جای خود با 

آنها برخورد شود.
وی در گفت و گو با ایســنا با این ادعا كه دولت در طول چهار سال 
گذشته خرابه ای را تحویل گرفت و در مرحله ابتدایی باید از این خرابه ها 
آواربرداری می كرد خاطر نشــان ساخت : دولت برای ادامه مسير خود 
نيازمند اصلاحاتی از درون اســت، به برخی از اركان دولت انتقاداتی 
وارد است و باید این ضعف ها مرتفع شود و اعضای تيم اقتصادی دولت 
و تيم اجتماعی دولت ترميم شــوند و سن وزرا پایين تر بياید و اراده و 

همت آنها بالاتر برود.
حضرتی در خصوص طرح شــعارهای بی حســاب و غير واقعی در 
انتخابات گفت: كسانی كه این شعارها را می دهند باید در محکمه ای 
پاسخگو باشند و بفهمند كه خسارت شعارهای غير واقعی و عوام فریبانه 
برای منافع ملی كشور به چه حد است و اگر نتوانند شرایط اجرا برای 
این وعده ها را به اثبات برسانند باید با آنها برخورد جدی صورت بگيرد.

انتشار اسامی کاندیداهای تایید صلاحیت شده
 رسمیت ندارد

رئيس هيئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان تهران 
با تاكيد بر اینکه هنوز صلاحيت هيچ داوطلبی در انتخابات شــوراها 
نهایی نشده است، گفت : انتشار اسامی تحت عنوان كاندیداهای تایيد 
صلاحيت شده در شهرســتان تهران برای انتخابات شوراها رسميت 

ندارد و غيرقانونی است.
عليرضا رحيمی در گفت وگو با ایســنا در واكنش به انتشار اسامی 
تعــدادی از كاندیداهای انتخابات شــوراها در شهرســتان تهران به 
عنوان افراد تایيد صلاحيت شــده گفت: در حال حاضر هيئت نظارت 
شهرستان های تهران از جمله شهر تهران مشغول رسيدگی به صلاحيت 
داوطلبان تایيد صلاحيت شده توسط هيئت اجرایی هستند كه اسامی 
نهایی دوم اردیبهشــت از ســوی فرمانداریها به كاندیداها به صورت 

رسمی اعلام می شود.
وی افزود: بر این اساس انتشار اسامی در رسانه ها تحت عنوان افراد 
تایيد صلاحيت شده در حوزه تهران صرفا گمانه زنی است و رسميت 
ندارد كما اینکه انتشــار اسامی تا زمانی كه به صورت رسمی از سوی 

فرمانداری ها اعلام نشده است غيرقانونی است.
رئيس هيئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان تهران 
تاكيد كرد: توصيه ما به رسانه ها انجام اقدامات قانونی است، چون انتشار 
اسامی باعث تشویش اذهان عمومی و نابسامانی در داوطلبان می شود 
و رســانه ها تنها بعد از اعلام رسمی تایيد صلاحيت شدگان از سوی 

فرمانداری ها می توانند اسامی را اعلام كنند.

»فاطمه سعیدی« رئیس کمیته بازرسی انتخابات 
شوراهای استان تهران شد

»فاطمه ســعيدی« نماینده تهران به عنوان رئيس كميته بازرسی 
انتخابات شوراهای استان تهران انتخاب شد.

با پيشــنهاد كميته بازرســی نظارت بر انتخابــات پنجمين دوره 
شــوراهای اسلامی شهر و روستا و به اســتناد ماده 59 و بند ج ماده 
6١ قانون تشــکيلات،  وظایف و انتخابات شــوراهای اسلامی كشور و 
انتخابات شــهرداران، فاطمه سعيدی، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی به عنوان رئيس كميته بازرسی استان تهران انتخاب شد.
بهرام پارســایی، رئيس كميته بازرسی و امور استان ها طی حکمی 
از سعيدی خواست نســبت به انجام امور محوله در چارچوب قوانين 

و مقررات انتخابات شوراهای اسلامی شهر اقدامات لازم انجام شود.

رئیس قوه قضائیه با اشــاره به هجمه های 
سال های اخیر دشمن به قوه قضائیه گفت: آنچه 
باعث تاسف اســت، همنوایی بلکه هماهنگی 
بعضی افــراد در داخل با ایــن قبیل حملات 

دشمن است.
به گزارش روابط عمومی قــوه قضائيه، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، 
با تســليت به خانواده حادثه دیدگان سيل اخير در 
استان های غرب و شمال غرب كشور و ابراز همدردی 
با آنان، تصریح كرد: بلایای طبيعی در همه جای دنيا 
وجود دارد و نمی توان توقع داشت كه هيچ گاه چنين 
حوادثی رخ ندهد اما نقش عامل انسانی در پيشگيری 
و امداد را نباید فراموش كنيم. بر همين اساس از همه 
دستگاه های مسئول و بویژه ستادهای مدیریت بحران 
در اســتان های درگير حادثه می خواهيم تمام همت 
خود را مصروف كمک به خســارت دیدگان كنند تا 
بلکه بخشی از آلام دردمندان این حادثه كاسته شود.

آملــی لاریجانی افــزود: ارزش و اثر كمک های 
مردمــی از كمک های دولتی كمتر نيســت و مردم 
نباید انتظار داشته باشند همه امور توسط دستگاه های 
اجرایی انجام شــود لذا اميدواریــم همه هر چه در 
توان دارند از باب گشایش رحمت الهی برای خود و 
همنوعانشان در این حادثه كمک كنند تا ان شاءالله 
همگــی از این آزمون الهی كه قطعا عنایت و رحمت 
خداوند را در پی خواهد داشت سربلند بيرون بيایيم.

وی در ادامه با گراميداشت 29 فروردین روز ارتش 
جمهوری اسلامی، این روز را به همه نيروهای مسلح 
خصوصا ارتش سرافراز تبریک گفت و خاطرنشان كرد: 
امنيت مثال زدنی كشور، مرهون تلاش نيروهای مسلح 

از جمله ارتش جمهوری اسلامی است.
رئيس قوه قضائيه در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به نزدیک شدن به ایام برگزاری دوازدهمين 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، بار دیگر بر لزوم 
رعایت اصول اخلاقی در رقابت های انتخاباتی تاكيد 
كرد و گفت: جمهوری اسلامی یک نظام مردم سالارانه 
دینی اســت و این ساختار اقتضا می كند كه در همه 
شئون آن بر مبنای دین و اخلاق عمل شود. بر همين 
اســاس، دروغ، افتراء و تهمــت آنچنان كه در مثل 
جریان رقابت های انتخاباتی در آمریکا شــاهد بودیم 

هيچ جایگاهی در نظام سياسی ما ندارد.
آملی لاریجانــی با بيان اینکه تخریب رقبا فاقد 
مجوز شــرعی و قانونی است، اظهار داشت: انتقاد از 
روش ها و عملکرد مســئولان بحث دیگری است اما 
این انتقــادات نباید رنگ تخریب، افتراء و توهين به 
خود بگيرد. وی همچنين با اشاره به كثرت داوطلبان 
كاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری و خيل ثبت نام 
كنندگان فاقد صلاحيت، تصریح كرد: مجلس محترم 
و شــورای محترم نگهبان می توانند لوازم آنچه را كه 
در قانون اساســی بعنوان شرایط نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری مطرح شده اســت تعيين كنند 

و حداقل هایــی را در نظر بگيرند تا هر كســی با هر 
شــرایطی نتواند اینگونه ثبت نام كند زیرا این نحوه 

ثبت نام ها خود موجب وهن است.
آملی لاریجانی بر لزوم تدوین قانونی منطبق با 
مفاد قانون اساسی و در تراز جمهوری اسلامی برای 
شرایط ثبت نام كنندگان كاندیداتوری انتخابات ریاست 
جمهوری از سوی مجلس و شورای نگهبان تاكيد كرد.
رئيس قوه قضائيه همچنين با تاكيد بر لزوم حضور 
حداكثری مردم در انتخابات، خاطرنشــان كرد: همه 
دستگاه های اجرایی و نظارتی بویژه شورای نگهبان كه 
نقش نظارتی بی بدیلی در انتخابات دارد و همچنين 
قوه قضائيه كه مسئوليت پيشگيری و برخورد با جرایم 
انتخاباتی را عهده دار است باید بدانند كه مسئوليت 
بســيار سنگينی دارند و بر همين اساس همگی باید 
تلاش كنيم كه مانند دوره های قبل، انتخاباتی سالم 
با مشــاركت حداكثری مردم برگزار شود زیرا چنين 
انتخاباتی است كه می تواند اقتدار ملی ما را برای دفع 

توطئه های دشمن تقویت كند.
وی با اشاره به افزایش هجمه ها به دستگاه قضایی، 
تصریح كرد: چند سالی است كه قوه قضائيه به شدت 
مواجه با هجمه های دشــمن و متاسفانه برخی افراد 
در داخل اســت. البته ما به توصيه حضرت امام)ره(، 
رهبر معظم انقلاب و دلسوزان نظام وقتی می بينيم كه 
دستگاه قضایی با هجمه های زیادی از سوی دشمن 
مواجه می شــود، می فهميم كه مسير را درست طی 

كرده و در برخورد با مفاسدكار خود را درست انجام 
داده ایم منتهی آنچه باعث تاســف است، همنوایی 
بلکــه هماهنگی بعضی افــراد در داخل با این قبيل 

حملات دشمن است.
آیــت الله آملی لاریجانی تاكيد كرد: البته چنين 
رویکردهایی موجب می شود كه قوه قضائيه در مقابله 
با فســاد، نفوذ و فتنه، قاطع تر از گذشته عمل كند و 
اعتقاد داریم اگر قوه قضائيه این چنين همانند سدی 
مقابل نفوذ دشمن نمی ایستاد یا دست چپاولگران و 
رانت خــواران را از بيت المال قطع نمی كرد این قدر 

آماج حملات قرار نمی گرفت.
وی افــزود: ما در صحت راه خود شــکی نداریم 
اما متاســفيم كه عده ای با فریبکاری و به كار بستن 
ابزارهای نخ نما شــده به ميدان می آیند و عليه قوه 
قضائيه شعارهایی را مطرح می كنند. البته این حرف ها 
و فریب ها پس از چند روز بر همگان آشکار می شود 
كما اینکه در مورد حساب های قوه قضائيه حرف های 
خلاف و سخيفی زدند كه بعداً كذب ادعاهایشان ثابت 
شد. رئيس دســتگاه قضا با تاكيد بر لزوم ایستادگی 
مسئولان عالی قضایی در برابر این قبيل حملات و عدم 
عقب نشينی در انجام وظایف قانونی خاطرنشان كرد: 
دشــمنان جمهوری اسلامی نيز بدانند كه مردم این 
كشور و مسئولانش در مقابل هجمه هایی از این دست 
عقب نشينی نخواهند كرد چنان كه در طول بيش از 
٣8 سال گذشته انقلاب این موضوع را تجربه كرده اند.

رئیس قوه قضائیه:

همنوایی برخی افراد داخلی با دشمن 
در هجمه علیه قوه  قضائیه تأسف آور است

مسئول ســتاد مردمی روحانی در کشور 
در انتخابــات 92 با تأکید بر اینکه رأی آوردن 
دوباره روحانی به دلیل عملکرد او به ویژه در 
زمینه اقتصادی سخت است، گفت: آقای روحانی 
در شعارهای خود می گفت اقتصاد را 100 روزه 

متحول می کند اما نتوانست.
محمد ارشدی مسئول ســتاد مردمی روحانی 
در كشــور در انتخابات 92 در گفت وگو با فارس، با 
اشاره به عملکرد 4 ساله دولت یازدهم، اظهار داشت: 
دولت تدبير و اميد سال 92 با شعار »اصلاح اقتصاد، 
برنامه ریزی و اســتفاده از بزرگان اقتصاد« روی كار 
آمد و قرار شــد كه اقتصاد را به ســمت پيشــرفت 
ببرد اما متأســفانه ما شاهد عدم استفاده از نيروهای 
متخصــص و جوان در دولت یازدهم بودیم در حالی 
كه رشد و پيشرفت كشور و اقتصاد با نيروی كارآمد 

قابل تحقق است.

مســئول ســتاد مردمی روحانی در كشور در 
انتخابات 92، تصریح كرد: نقد اساســی ما به بدنه 
اقتصادی دولت است چرا كه در نظام بانکی و پولی 
كشــور اتفاق خاصی نيفتــاده و مدیران قبلی كه 
روحانی قول تعویض آنها را داده بود عوض نشدند 
مگر در بدنه بالایی كه چند مدیر تغيير كردند كه 
آنهــا هم به مدیران نجومی تبدیل شــدند و روند 

قبلی اتفاق افتاد.
وی با تأكيد بر اینکه ما در این 4 ســال موضوع 
خاص و قانــون جدیدی در بحث اقتصادی از دولت 
ندیدیم، یادآور شد: بدنه سازمان ها، بانک ها و وزارتخانه 
اقتصاد باید تغيير می كرد كه این گونه نشد و درعين 
حال از نيروهای فرتوت و پير اســتفاده شــد و این 
برخلاف توصيه رهبر انقلاب مبنی بر جوان گرایی بود.

ارشدی با اشــاره به این نکته كه دولت یازدهم 
متولی برنامه توســعه پنجم بود و با طرح این سؤال 

كه چقدر از برنامه پنجم محقق شــد، افزود: آمار ما، 
آمار خوبی نيســت، خروج از ركود با چه مقياســی 
مطرح می شود، آیا رشد اقتصادی 8-9 درصدی دولت 

واقعی بوده است؟ 
وی با اشــاره به ناهماهنگــی مدیران اقتصادی 
دولت به اختلافات علنی نعمت زاده، طيب نيا و سيف 
پرداخت و گفت: با وجود این اختلافات و حرف های 
گوناگون ماحصل صحبت را آقای نهاوندیان می گوید 
كه با هيچ كدام ســنخيت ندارد لذا یکی از نقدهای 

اصلی ما ارنج دولت است.
ارشدی در پاسخ به سؤالی درباره وعده ١٠٠ روز 
روحانی برای اصلاح اقتصــاد و انکار این موضوع در 
نشست خبری اخير، گفت: رهبر انقلاب فرمودند به 
مردم قولی ندهيد كه بعداً بگویيد نشد و ما نگفتيم؛ 
این همه رســانه و مدرک وجود دارد كه ما گفتيم و 
اگر امروز دوستان اعتقاد دارند كه چنين حرفی نزدند 

نظر شخصی خودشان است چرا كه همه ما می گفتيم 
١٠٠ روزه اقتصاد را درست می كنيم و حداقل تأثيرات 

بزرگی بر اقتصاد می گذاریم اما نشد. 
مســئول ســتاد مردمی روحانی در كشــور در 
انتخابات 92 در پاســخ به ســؤال دیگری مبنی بر 
امکان رأی آوری مجــدد روحانی با توجه به كارنامه 
وی، خاطرنشان كرد: رأی آوردن مجدد روحانی سخت 
است و من ١٠ دليل دارم كه او نمی تواند رئيس جمهور 

آینده كشور باشد.
وی بــه طرح برخی از ایــن ١٠ مورد پرداخت 
و اظهار داشــت: جدایی روحانی از طيف همراهش، 
اســتفاده از كابينه پير، ثبت نام آقای جهانگيری و به 
نتيجه نرسيدن همراهان هميشگی، اثر نگذاشتن در 
فرهنگ عمومی و اجتماعی و تأمين نشدن قشر فقير 
از جمله مواردی اســت كه رأی آوردن روحانی را با 

سختی مواجه كرده است.

مسئول »ستاد مردمی روحانی« در انتخابات 92 :

به دلایل مختلف روحانی دیگر نمی تواند پیروز انتخابات شود

فرمانــده نيروی زمينی ارتش از كم بودن تعداد 
منازل ســازمانی در این نيرو نيز سخن گفت و البته 
این را هم اضافه كرد كه ما برنامه ای تهيه كردیم كه 
اگر نيروها طبــق آن عمل كنند، در یک بازه زمانی 

پيش بينی شده، خانه دار خواهند شد.
وی در بخــش دیگری از این گفت وگو به ایجاد 
تغييرات در ساختار نزاجا پرداخت و تصریح كرد: 5 
كارگروه ساختار و سازمان، نيروی انسانی،  مؤلفه های 
توان رزمی، دستورالعمل ها و مهندسی و نو شوندگی 
تشکيل دادیم تا اوامر رهبری از سال 85 تا 95 در این 
حوزه ها را استخراج كرده و مورد بررسی قرار دهند.

امير حيدری افزود ما در بعُد ساختاری می خواهيم 
نيروی زمينی را به یک نيروی متحرک هجومی تبدیل 
كنيم. یعنی تعدادی از تيپ های پرشــمار نزاجا را از 
حالتی كه الان دارند، خارج می كنيم و با یک ساختار 
كاملا حرفه ای و به روز شــده و مجهز به سلاح های 
روز، بــه تيپ های محرک هجومــی تبدیل خواهيم 
كرد. در این راســتا ما ذره ای به دفاعی عمل كردن 
نيندیشــيده ایم چون بهترین پدافند )دفاع( را آفند 
)حمله( می دانيم. وی ادامه داد : در حوزه ســاختار 

یگان هــای زرهی هم برنامــه ای داریم تا آنها هم به 
یگان های زرهی هجومی تبدیل شوند.

راه اندازی 5 خط تولید قطعات مهم و 
حساس نظامی 

وی در ادامــه از راه اندازی 5 خط توليد قطعات 
مهم و حساس نظامی در سال جاری خبر داد و گفت: 
در تهران 2 خط توليد  تانک های سری M و چيفتن و 
نيز قطعات نفربرهای زرهی، در مسجد سليمان خط 
توليد قطعات تانک های سری T و در اصفهان هم دو 
خط توليد، یکی برای خودروهای تاكتيکی و دیگری 

برای بالگردها راه اندازی می شود.
اميرحيدری توجه به حوزه بالگردی و هوانيروز 
را یکی از اهداف راهبردی نزاجا دانســت و افزود: در 
برنامــه جدیدی كه داریم همه بالگردها باید بتوانند 

به قابليت، پرواز، ناوبری و درگيری در شب برسند.
فرمانــده نيــروی زمينــی ارتــش همچنين 
درخصوص تانک جدید ایرانی بــا نام »كرار« ضمن 
مثبت ارزیابی كــردن ویژگی های این تانک، آن را با 
قابليت های عمده نمونه T9٠ روســی معرفی كرد و 
گفت: تمركز بر روی این تانک می تواند ما را از خرید 

خارجی بی نياز كند.
وی اظهار داشت : عليرغم عملياتی بودن  تانک 
دیگر ایرانی با نام »ذوالفقار«، تانک »كرار« نسبت به 

»ذوالفقار« ارجحيت دارد.
اميرحيدری از سوی دیگر به موضوع استفاده از 
ســلاح انفرادی جایگزین ژ٣ در سازمان رزم نيروی 
زمينی پرداخت و گفت: همين امروز هم ســلاح ژ٣ 
با توجه به قابليت ها و توانمندی هایش از بسياری از 
ســلاح های دیگر بهتر است و روی دست آن نيامده 
اســت، البته ما برای حضور در نبردهای آینده باید 
ســلاح انفرادی با قابليت های بيشتر و سبک تر از ژ٣ 
داشته باشــيم. فرمانده نيروی زمينی اضافه كرد: 2 
قبضه سلاح انفرادی ایرانی را در اختيار قسمت های 
مربوطه گذاشتم تا با ژ٣ مقایسه شود و اگر بهتر بود، 
به سمت  آن می رویم. - امير حيدری با بيان اینکه رقم 
قابــل توجهی را برای به روز كردن و تجهيز نيروهای 
تيپ 65 ویژه هوابرد )نوهد( اختصاص داده ایم، اظهار 
داشت: به دنبال تشکيل تيپ های دیگر در تراز نوهد 
هستيم كه هر ســال به تعداد آنها افزوده می شود و 

یکی از مظاهر قدرت در نيروی زمينی خواهند بود.

امیر حیدری :

نیروی زمینی ارتش با تغییر ساختار هجومی می شود

سرویس سياسی-
اظهارات رئیس جمهور در مراســم افتتاح 
پروژه های دولت قبل در عسلویه درباره اینکه 
»در مذاکره با غربی ها لبخند زدیم کار خوبی 
کردیــم«، و تیتر کیهان »عکــس یادگاری با 
پروژه هایی که دیگران ســاخته اند!« واکنش 

گسترده کاربران توئیتر را برانگیخت.
ســفر رئيس جمهور به عسلویه برای افتتاح  ویا 
بــه عبارتی عکس یادگاری با پروژه هایی كه به گفته 
صاحبنظران حجم عظيمی از پيشرفت آنها در دولت 
گذشته بوده است، آنهم در شرایطی كه چندین استان 
كشور با بحران سيل مواجه اند با حاشيه های  زیادی 
همراه بود. اما رئيس جمهور در این سفر جمله ای با 
لحن خاص بيان كرد كه با توجه به مشکلات متعدد 
پيش آمده در كشــور در نتيجه ناكارآمدی دولت با 
واكنش گسترده كاربران شبکه های مجازی مواجه شد. 
رئيس جمهور در بخشــی از اظهارات خود گفت كه  
برخی ميگویند در مذاكرات با غربی ها لبخند زدید، كار 
خوبی كردیم. قرآن به ما می گوید با قدرت های بزرگ 
نرم صحبت كنيد. بلافاصله پس از این تفسير رئيس 
جمهور از قرآن كریم، كاربران شــبکه های اجتماعی 
بــا تركيب جمله »#كار_خوبی_كردیم« روحانی  با 
مشکلات و بحران های متعدد بوجود آمده در كشور 
در نتيجه ناكارآمدی دولت و هشــتگ كردن آن، به 

دولت واكنش نشان دادند.
#کار_خوبی_کردیم!

آذربایجان #سيل اومد به جاش رفتيم #عسلویه 

از پروژه های دولت قبل رونمایی #كار_خوبی_كردیم/ 
راكتور را پر از بتن كردیــم؛ #كار_خوبی_كردیم / 
#كار_خوبی_كردیم چهار سال مسکن مهر مزخرف 
را تکميل نکردیم تا خانواده های منتظرش بيشتر به 
فلاكت بيوفتند/ #كار_خوبی_كردیم هرچی توهين 
و فحــش بلد بودیم به منتقدا دادیم!/ #كار_خوبی_

كردیم كه بيکاری یک ميليون و سيصد هزار جوان رو 
به پای اميد تو جامعه گذاشتيم! / #كار_خوبی_كردیم 
از ١2 كشــور از جمله امارات متحده ی عربيييی!!! 
مربــا وارد كردیــم./ #كار_خوبی_كردیم 4 ســال 
در مــورد اكثر موارد به مــردم دروغ گفتيم و فقط 
تو حرف هی می گيم دولت راســتگو ها را تشــکيل 
دادیم!/  اینکه مردم خوزســتان در كل ســال چند 
روز آســمون رو آبــی می بينن یعنی ما 4 ســال تو 
دولت #كار_خوبی_كردیــم فقط به برجام اهميت 
دادیم و با بقيه كاری نداریم/#كار_خوبی_كردیم به 
مردم سيل زده آذربایجان بی محلی می كنيم و دنبال 
انتخاباتيم تــا دوباره از همين مــردم رای بگيریم./ 
#كار_خوبی_كردیم وعده دادیم وعمل نکردیم و دهها 
لقب توهين آميز به منتقدین نسبت دادیم.زل زدیم 
وگفتيم پناه می برم از بستن دهان منتقدان وشکستن 
قلمها / به مردم توی انتخابات وعده دروغ دادیم و آخر 
دولت گفتم من نگفتم،  #كار_خوبی_كردیم/ از كربلا 

درس مذاكره گرفتيم، #كار_خوبی_كردیم.
 این توئيت ها بخشــی از واكنش كاربران توئيتر 
به لحــن و ادبيات خاص رئيس جمهــور در افتتاح 

پروژه های دولتهای نهم و دهم بود. 

#افتتاح_الکی
همچنين »افتتاح_الکی« هشــتگ دیگری بود 
كه كاربران شبکه های مجازی در واكنش به اقدامات 
تبليغاتی دولت درآســتانه انتخابات در افتتاح مجدد 

و بعضا نمایشی و دروغين پروژه ها به راه انداختند. 
به عنوان نمونه یکی از اقدامات نمایشــی، افتتاح 
پروژه تکميل نشده و ریل گذاری نشده  قطار حومه ای 
تهران- ورامين- گرمسار در سفر  چند روز پيش رئيس 
جمهور به سمنان بود كه موجب تعجب و ناراحتی  مردم 
این مناطق شده و واكنش امام جمعه موقت ورامين و 

نماینده مردم این منطقه در مجلس را در پی داشت. 
ساخت سی و سه پل در اصفهان به پایان رسيده 
و در روزهای آینده توســط روحانی افتتاح می شود! 
#افتتاح_الکی /روحانی تا پایان هفته برجهای آزادی 
و ميلاد را افتتــاح می كند!#افتتاح_الکی/ #روحانی 
با تلاش و كار شــبانه روزی ســازمان ملل را افتتاح 
كرد. #افتتاح_الکی / ورزشــگاه آزادی فردا توســط 
#روحانی افتتاح ميشــود!#افتتاح_الکی ... از نمونه 
توئيت هــای كاربران توئيتــر در واكنش به اقدامات 
نمایشی و تبليغات دولت در آستانه انتخابات ریاست 

جمهوری بوده است. 
#تغییرات_ ملموس

»تغييــرات ملمــوس« نيز دیگر هشــتگی بود 
كــه برخــی حاميان دولــت با ایجاد آن و ســپس 
برجسته سازی در روزنامه های خود تلاش كردند كه 
دیگر كاربران شبکه های مجازی را در بيان تغييرات 
مثبت ایجاد شده در دوره ریاست جمهوری روحانی 

و حمایت از وی با خود همراه سازند كه البته واكنش 
كاربران به این اقدام دولتی ها نيز بسيار جالب توجه 
بود. كاربران شبکه های به هشتگ تغييرات ملموس 
ایجاد شده توسط برخی حاميان دولت اینگونه واكنش 
نشــان دادند: #تغييرات_ملموس را همکار شــهيد 
احمدی روشــن كه فعــلا در اداره اوقاف كارمی كنه 
فقط می فهمه./  #تغييرات_ملموس شفافيت در دولت 
روحانی:حذف ایران كد، طرح شبنم وكارت سوخت 
حذف ســامانه رهگيری معاملات مسکن،ماليات بر 
ثروت وماليات برمسکن های خالی/#تغييرات_ملموس 
یعنی قبــلا همه چيز یهویی گرون ميشــد هيچی 
نمی تونستی بخری حالا همه چی با #شيب_ملایم 
گرون می شه و بازم نميتونی بخری:| /  سال 92مخالف 
آماردادن بودن می گفتن مردم باید آمارها رو سر سفره 
خودشون احساس كنن، الان دارن برای تأیيد دولت 
روحانی آمار ميدن!! #تغييرات_ملموس /  #تغييرات_
ملموس یعنی تغيير نام #اختلاس به #وام_معوقه / 
 #تغييرات_ملموس مال وقتيــه كه من در زندگيم 
ببينمش نه اینکه مجبور باشــم برای لمســش بيام 
تویيتر !/  راننده اسنپ می گفت #تغييرات_ملموس 
بوده واســش؛ توو بازار بوده، ورشکســت شده، داره 
با ماشــين كار می كنــه./  #تغييرات_ملموس یعنی 
افزایش ســه برابری یارانه ١٠ ميليون نفر در آستانه 
انتخابات!قطعا از سيب زمينی و آرد مغذی تر و مفيدتر 
اســت!/  #تغييرات_ملموس یعنی با پنبه سرمان را 
بگویند: »#چرا_شــکر_نعمت_نميکنيد!«  و  ببرند 

همين كه با چاقو نبریدیم جای شکر دارد!

واكنش كاربران فضای مجازی به »كارهای خوب دولت«
 از وارد كردن مربا تا ریختن سیمان در رآكتور!

بانوی بلاروسی در حرم مطهر رضوی به دین 
مبین اسلام مشرف شد و شهادتین را در بارگاه 

رضوی به زبان آورد.
به گزارش خبرگزاری تســنيم از مشهد مقدس،  
»اولکا اونســتویچ« بانوی 26 ســاله فارغ التحصيل 
زبان های خارجه از كشــور بلاروس برای دومين بار 
به حرم مطهر رضوی مشــرف شــد و به دین اسلام 

روی آورد.
بانوی بلاروســی كه نام »حدیث« را برای خود 
برگزید درباره تشــرف به دین اســلام اظهار داشت: 

نخســتين باری كه به عنوان گردشگر به ایران سفر 
كردم، آشــنایی با مردم ایران و محيط اســلامی آن 
عاملی شد تا بيشــتر درباره اسلام مطالعه و تحقيق 
كنم و بتوانم اطلاعات جامعی در این باره كسب كنم.

وی ادامــه داد: من زبان عربــی را فرا گرفته و 
قرآن كریــم را مطالعه كردم، بدیــن ترتيب علاقه ام 
نسبت به این دین مبين افزایش یافت و قصد كردم 
تا در ســفر بعدی خود به ایران بتوانم در این مکان 

مقدس مسلمان شوم.
اونستویچ بيان كرد: من دین اسلام را دین صلح و 

دوستی یافتم و تلاش دارم تا دین اسلام را به عنوان 
دین هميشگی برای خود برگزینم.

 اونستویچ با اشاره به سوره های قرآنی و معانی آن 
عنوان كرد: سوره حمد را بسيار دوست دارم زیرا یکی 
از ســوره هایی است كه به هنگام خواندنش توانستم 

دریابم كه مسلمان شدن آغاز راه من است.
در پایان این مراسم به این تازه مسلمان از سوی 
مدیریت امور زائران غيرایرانی آســتان قدس رضوی 
گواهی تشــرف به اســلام به همراه هدایای متبرک 

اعطا شد.

بانوی بلاروسی در حرم رضوی مسلمان شد

فرمانده نیــروی زمینی ارتش گفت: طبق 
برنامه  ســاختار رزم نزاجا هجومی می شود و 
در این برنامه ذره ای بــه دفاعی عمل کردن 

نخواهیم پرداخت.
امير حيدری در آستانه 29 فروردین )روز ارتش 
و تجليل از فداكاری های نيروی زمينی( در گفت و گو 
با فارس از ١4 برنامه نيروی زمينی ارتش برای اولين 
بار درجهت ارتقاء سطح معيشت كاركنان خبر داد كه 
موضوعاتی نظير مسکن، شناسایی افراد برتر، كمک 
مالی به خانواده های كم درآمد و دارای فرزندان بيمار 

و... را در بر می گيرد.

محمد هاشمی ضربه گیر بودن خود وجهانگیری را
 تایید کرد

بقیه از صفحه 2
گفت: آقای مرعشــی درســت گفته، اما معنای حرفش این نبوده كه آیت الله هاشمی تنها به آقای جهانگيری توصيه 
كرده باشد؛ ایشان به من هم توصيه كرده، چرا كه ایشان به این بحث كاندیداتوری در سایه یا حمایتی تاكيد داشتند 
و من در جریان هستم كه ایشان به 5 نفر یعنی آقایان ناطق نوری، ظریف، جهانگيری، روحانی و بنده چنين توصيه ای 

داشتند كه در صحنه باشيم و در نهایت یک گزینه بماند.
هاشمی درباره احتمال رد صلاحيت خود نيز گفت: من دليلی بر رد صلاحيت خودم نمی بينم، چون زندگی كاملًا 

شفافی دارم و سوابقم درخشان و ارزنده است.
محمد هاشمی  همچنين در گفت و گو با خبرگزاری ایرنا تاكيد كرد : كاندیدای اصلی جبهه اعتدال و اصلاح طلبان 

جناب آقای دكتر روحانی بوده و می باشد .
محمد هاشمی عضو سابق مجمع تشخيص مصلحت نظام و رئيس پيشين سازمان صدا و سيما و از اعضای شورای 
مركزی حزب جمهوری اســلامی ایران است و در تأسيس حزب كارگزاران سازندگی به عنوان عضو مؤسس شركت 
كرد. وی عضو ســابق شورای مركزی و كميته سياســی حزب كارگزاران سازندگی است. او حدوداً دو سال پيش در 
اعتراض به برخی روندها در حزب كارگزاران از شورای مركزی این حزب استعفا داد و مطالبی عليه رویکردهای این 

حزب در رسانه ها مطرح كرد.
هاشمی پس از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران گفته بود: ضرورت هایی بود كه داوطلب 
شــوم از جمله توصيه مرحوم هاشــمی . وی همچنين تاكيد كرده بود: درباره كنار كشيدن به نفع روحانی زود است 

حرفی بزنم. معلوم نيست رقابت چگونه باشد. شرایط فراهم باشد تا آخر انتخابات می مانم و رقابت می كنم .


